
0 L \JCCX~ GD t .}eer 
COA I ?:> \J\JO 

?, sp;~~ 2. L1 Obb ~ •_. ". 

-~ 
,, : ._ I 

• 
. - ., ~ - _~,... 
~r kr - , 

-·' lt 

Gemeentebelangen 

Amendement raadsvergadering 14-12-2017 
Agendapunt: 7.4 Rv Faciliteren Lokale Televisie AvuloFM 

Il - 1 
A A t-J6 l 'I-JcM6~ 

t6- 
Overwegende dat, 

• Lokale Televisie een aanwinst is voor Vught; 
• de Vughtse burger gebaat is bij goede en toegankelijke communicatie (crossmediaal); 
• met name ouderen en mensen met een beperkte mobiliteit op een laagdrempelige wijze 

worden betrokken bij wat er in hun omgeving afspeelt, hetgeen betrokkenheid bevordert en 
(sociaal-jisolement verkleind; 

• A vuloFM in haar begroting een risico van 12.200 euro wil afdekken dat niet in het 
raadsvoorstel is meegenomen; 

• het bedrag van 12.200 euro als voorwaardelijk moet worden gezien en alleen in geval van 
nood dient te worden aangewend; 

• uitgaven en inkomsten volledig transparant en inzichtelijk dienen te zijn; 
• de programmering en uitvoering worden getoetst door het Commissariaat voor de Media en 

het voor dat doel ingestelde Programma Bepalend Orgaan Vught, op de verplichte ICE 
(informatie, cultuur. educatie) normen; 

• het naast de ICE normen wenselijk is nadere voorwaarden te stellen aan de programmering, 
zonder in het journalistieke en artistieke domein te treden, om mensen die er niet bij kunnen 
zijn toch deelgenoot kunnen worden van o.a.: Koningsdag; carnavalsoptocht; Intocht 
sinterklaas; etc en verslagen van de Jeugdweek; IJsbaan; Gemeenteraad e.d. 

besluit: 

1. A vulo FM voor een periode van drie jaar een extra jaarlijkse subsidie toe te kennen van 
€ 46.150,- en éénmalige opstartkosten te subsidiëren van€ 22.450,-. 

2. Een bedrag van 12.200 euro voorwaardelijk beschikbaar stellen, doch in depot te houden, als 
voorziening in het risico van versnelde noodzakelijke vervangingen en hiertoe met 
A vuloFM nadere afspraken te maken. 

3. Aan het verlenen van de subsidie de voorwaarde te verbinden dat door Avulo FM volledige 
transparantie over inkomsten en uitgaven wordt gegeven. 

4. Aan het verlenen van de subsidie de voorwaarde te verbinden tot het maken van 
prestatieafspraken met Avulo FM over de uit te zenden programma's en deze schriftelijk 
vast te leggen. 

en gaat over tot de orde van de dag. 
Namens de fracties(s) van: 

SP 

Floor Bink Peter Kradolfer 


